Memorando 6.938/2025

De: VANUZA B. - CADM-FAP/FAS

Para: CADM-FAP/FAS - Conselho de Administração FAP/FAS

Data: 16/05/2025 às 17:01:37

Setores envolvidos:

SMDEC- DEPROCOM, CADM-FAP/FAS

Ata 577 extraordinária maio

 ATA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Ata 577

Aos quatorze dias do mês de maio de dois mil e vinte cinco, às oito horas e trinta minutos, reuniram-se para a
reunião extraordinária os membros do Conselho de Administração; estavam presentes: Vanuza Christo Barcellos,
Sandra Raquel Kerber, Tiago Goulart, Luciana Correa da Silva e Patrick Zaboski Pinho. A reunião iniciou com a fala
da Presidente interina Sandra Raquel Kerber com a leitura do memorando 5.303/2025 relacionado a uma denúncia
ao Ministério Público tratando sobre irregularidades na votação do Regimento Interno do Conselho de Administração,
após o assunto foi debatido entre todos os conselheiros presentes, ficando deliberado pela resposta ao Ministério
Público ser igual à resposta já encaminhada ao Tribunal de Contas do Estado, isto é, o Conselho de Administração
utilizou da competência prevista no art 24, inciso III, decidir sobre a forma de funcionamento do Conselho, aprovando
ou alterando o Regimento do próprio conselho, bem como eleger seu Presidente; pois tratam-se de denúncias
semelhantes. Com o término do tempo disponibilizado para a reunião a Presidente do Conselho de Administração
deu por encerrada a reunião.

_

Vanuza Christo Barcellos

Diretora do Serviço de Proteção e Bem estar animal.

Rua João Pessoa, 1363, Bairro Centro, Fone: 51 3649 1829

Anexos:
Ata_577_extraordinaria.docx

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  V
A

N
U

Z
A

 C
H

R
IS

T
O

 B
A

R
C

E
LL

O
S

, S
A

N
D

R
A

 R
A

Q
U

E
L

K
E

R
B

E
R

, P
A

T
R

IC
K

 Z
A

B
O

S
K

I P
IN

H
O

, L
U

C
IA

N
A

 C
O

R
R

E
A

 D
A

 S
IL

V
A

 e
 T

IA
G

O
 D

A
 S

IL
V

A
 G

O
U

LA
R

T
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

on
te

ne
gr

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
8A

7-
1D

4B
-A

D
B

9-
12

44
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
8A

7-
1D

4B
-A

D
B

9-
12

44

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E8A7-1D4B-ADB9-1244

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VANUZA CHRISTO BARCELLOS (CPF 010.XXX.XXX-09) em 16/05/2025 17:03:27 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

SANDRA RAQUEL KERBER (CPF 641.XXX.XXX-04) em 16/05/2025 17:07:00 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

PATRICK ZABOSKI PINHO (CPF 968.XXX.XXX-78) em 19/05/2025 08:15:22 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUCIANA CORREA DA SILVA (CPF 816.XXX.XXX-91) em 21/05/2025 08:19:06 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

TIAGO DA SILVA GOULART (CPF 980.XXX.XXX-72) em 26/05/2025 10:13:02 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://montenegro.1doc.com.br/verificacao/E8A7-1D4B-ADB9-1244

https://montenegro.1doc.com.br/verificacao/E8A7-1D4B-ADB9-1244